
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

 

termín: 13. prosince 2015, od 16.40 do 17.50 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 13. prosince 2015 strana 2 z 5 

Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje  

ze dne 13. prosince 2015 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá (Dita), bři. Langr (Šmudla), Peřina (Jerry), Tauchman (Drak), Tvrzník (Ládínek) 

 (5 z 13 členů s hlasem rozhodným; rada není usnášení schopná) 

omluveni: ses. Kulichová (Šťopka), Laštůvková (RinTintina), bři. Hrubý (Jelen), Lischka (Vuk), Novotný 

(Žluťásek), Polák (Kasař), Raab (Jezevec), Riss (Kaštan) 

hosté: ses. Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) – příchod v 16.49 

 

Zápis z jednání 

1) Projekt SAFE – sledování dobrovolnického času 

 Br. Peřina ukázal členům KRJ tabulku s přehledem odpracovaných hodin členů KRJ a zpravodajského 
týmu pro Liberecký kraj na projekt SAFE za 12 měsíců během školního roku 2014/2015. 

 V projektu SAFE byly zahrnuty všechny aktivity související s činností na kraji a ty byly děleny do 
následujících sledovaných oblastí: porady KRJ (příprava před KRJ), vedení KRJ/porady, přítomnosti 
na KRJ/poradě, práce zpravodaje, ostatní práce na kraji, příprava krajské akce, pomoc na krajské 
akci, účast na krajské akci, komunikace a práce na Selešce. 

 Z dlouhodobého sledování vyplývá, že předseda KRJ se věnuje kraji průměrně 33 hodin měsíčně, 
předsedkyně měsíčně 10 hodin, členové KRJ přibližně 5 hod za měsíc, zpravodajové zhruba 18 hodin 
za měsíc a zástupce kraje v Náčelnictvu cca 13 hodin měsíčně. 

 

2) Hodnocení kvality kraje 2014/2015 – výsledky 

 Proběhla diskuze o výsledcích hodnocení kvality kraje, a co z toho využít do dalšího roku. 

 Z hodnocení kvality kraje vyšlo, že by se kraj měl více věnovat podpoře a sledování výchovy 
ve střediscích a oddílech v kraji. 

 Vše ostatní je tak, jak by v relativně ideálním stavu mělo být, jak to chce mít kraj nastavené, nebo se 
daná oblast aktuálně úspěšně řeší. 

 

3) Rozpočet chaty Seleška na rok 2016 

 Br. Peřina představil členům KRJ rozpočet Selešky a z něj vyplývající činnosti na rok 2016. 

 Zatím je v plánu běžný provoz, dodělávky, které se nestihly a oprava lepenky na střeše. 

 Rozpočet je nastavený stejně jako v letošním roce. Částky se nemění. 

 Hlasování o rozpočtu proběhlo dodatečně elektronicky až po zasedání KRJ (vyhlášeno předsedou 
KRJ dne 14. prosince 2015 a uzavřeno 20. prosince 2015). 

 Usnesení 2015-12/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet chaty Seleška 
na rok 2016. 

(9 pro, 0 proti, 4 zdrželi se – schváleno) 

 Poznámka: Schválený rozpočet chaty Seleška je k dispozici ke stažení v dokumentech na webu KRJ. 

 

4) Plán skautského kraje na rok 2016 

 Členové KRJ projednali plán činnosti Libereckého kraje na rok 2016. Plán vychází ze základních 
parametrů projednaných v listopadu na výjezdním zasedání. 
 



Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 13. prosince 2015 strana 3 z 5 

 Plán činnosti KRJ obsahuje: 

 složení, poskytované služby a kontakty na členy krajských orgánů a skupin – volení členové 
rady, zpravodajský tým kraje, revizní komise a tým krajské chaty Seleška 

 priority pro rok 2016 – vyšly z hodnocení kvality kraje a diskusí vedených v rámci výjezdního 
zasedání v listopadu 2015 

 významné akce v Libereckém kraji plánované na rok 2016 (některé už mají dnes naplněnou 
kapacitu) 

o Krajské kolo Závodu vlčat a světlušek 2016 (ZVaS) 

o Zdravotnický kurz ZZA – úplný víkendový i doškolení 

o Čekatelský kurz Vocať Pocaď – přihlašování začne v lednu 2016 

o Čekatelský zkouškový víkend pro starší (při ČK Vocať Pocaď) 

o Vůdcovský zkouškový víkend (v Jablonci n. N.) 

o Žirafa Krkonoše – přihlašování běží na http://zirafakrkonose.skauting.cz  

o Krajský rádcovský kurz Frak 

o Regionální roverské akce 

o Roverská výprava do Anglie – přihlašování začne v únoru po KRJ, výprava bude stát 
cca 9000 Kč pro každého účastníka 

o Jednodenní tematické semináře 

o Střediskové volební sněmy 

 Seznam všech významných akcí v kraji a on-line přihlašování na webové stránce – 
http://skautlib.cz/prihlaska. 

 Jednou z priorit KRJ i středisek je hledání nového vedení kraje a dalších kandidátů na pozice 
volených členů KRJ pro další volební období (2017 až 2019). Toto téma již bylo otevřeno v listopadu 
2015 na setkání vedení středisek s vedením kraje. 

 Během roku 2016 střediska v kraji také čekají volební sněmy a v lednu 2017 pak proběhne krajský 
sněm. Br. Peřina se pojede podívat na sněmy, i z důvodu budoucnosti kraje. 

 Hlasování o plánu činnosti kraje proběhlo dodatečně elektronicky až po zasedání KRJ (vyhlášeno 
předsedou KRJ dne 14. prosince 2015 a uzavřeno 20. prosince 2015). 

 Usnesení 2015-12/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje plán činnosti kraje 
na rok 2016. 

(9 pro, 0 proti, 4 zdrželi se – schváleno) 

 Poznámka: Schválený plán činnosti kraje je k dispozici ke stažení v dokumentech na webu KRJ. 

 

5) Rozpočet kraje na rok 2016 

 Rozpočet vychází ze zkušenosti rozpočtů minulých let a jejich plnění a jsou v něm zapracovány 
i všechny věci vycházející z plánu činnosti. Rozpočet v sobě zahrnuje souhrnně i rozpočet chaty 
Seleška, celkově je rozpočet kraje sestaven jako přebytkový - z důvodu tvorby finanční rezervy. 

 V rozpočtu se počítá nově i s dotací na rádcovské kurzy od ústředí, která půjde skrz kraj. Částka by 
měla být až 70,-Kč na účastníka rádcovského kurzu (záleží na republikové směrnici VRJ). 

 Dotace na vzdělávání činovníků jsou jinou dotací, než je dotace na podporu rádcovských kurzů. 

 Hlasování o rozpočtu kraje proběhlo dodatečně elektronicky až po zasedání KRJ (vyhlášeno 
předsedou KRJ dne 14. prosince 2015 a uzavřeno 20. prosince 2015). 

 Usnesení 2015-12/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet na rok 2016. 

(9 pro, 0 proti, 4 zdrželi se – schváleno) 

 Poznámka: Schválený rozpočet kraje je k dispozici ke stažení v dokumentech na webu KRJ. 

 

http://zirafakrkonose.skauting.cz/
http://skautlib.cz/prihlaska


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 13. prosince 2015 strana 4 z 5 

 

6) Vyúčtování dotací a příspěvků KRJ 

 Br. Peřina děkuje všem střediskům z Libereckého kraje, která řádně a včas poslala vyúčtování 
provozních dotací MŠMT i krajských příspěvků, krajské hospodářce ses. Peřinové. 

 Středisko Jilm Jilemnice reálně dostalo jen 1.600,-Kč v II. grantovém kole - mělo nižší náklady. 

 

7) Informace k registraci 2016 

 Ve skautISu již lze zakládat registrační kategorie a zpracovávat údaje členů a jednotek pro rok 2016. 

 Od 1. ledna 2016 se bude moc odevzdat samotná registrace oddílů a středisek. 

 Termín pro odevzdání registrace středisky je nejpozději do 31. ledna 2016. 

 Žádosti o výjimky se budou projednávat a schvalovat na KRJ 7. 2. 2016. Kraj doporučuje velmi dobře 
zdůvodnit výjimky při jejich komentování ve skautISu, případně poslat doplňující informace mailem. 

 Úkol 2015-12/01: Střediska odevzdají registraci nejpozději do 31. 1. 2016 a řádně zdůvodní 
případné žádosti o výjimky. 

 

8) Informace ze setkání středisek a kraje 

 Br. Peřina informoval o proběhlém setkání středisek s vedením kraje. 

 Poznámky ze setkání byly poslány hned po setkání všem vedoucím středisek i členům KRJ. 

 Setkání se zúčastnil i náčelník Junáka – českého skauta br. Baláš. Proběhla i diskuze o budoucnosti 
kraje a sněmech ve střediscích. 

 

9) Informace ke zrušení střediska OS. J. Čapka Liberec a okresu Semily 

 Všechny dokumenty už jsou dány dohromady. Ústředí odešle na rejstříkový soud návrh na 
definitivní výmaz obou jednotek k 31. 12. 2015 a tím definitivně zanikají. 

 Proběhla kompletní revize účetnictví střediska OS. J. Čapka Liberec, které bylo v prozatímní správě. 
V účetnictví ze vzdálenější minulosti (revidovalo se 10 let zpět) je celkem dost chyb, které naštěstí 
nemají zásadní vliv na výsledky hospodaření.  

 Středisko OS Jaroslava Čapka Liberec (513.20) v roce 2015 už nečerpá žádnou provozní dotaci a ta 
je rozhodnutím předsedy KRJ (v souladu s krajskou dotační vyhláškou) využita v rámci činnosti kraje. 

 

10) Volební sněmy středisek v roce 2016 a zapisování údajů do spolkového rejstříku 

 Všechna střediska budou muset volit tříčlennou revizní komisi. Zvolené vedení a revizní komise 
bude muset být zapsána do skautISu nejpozději do 10 dní po konání řádného sněmu – podrobnosti 
uvedeny ve Směrnici k evidenci údajů ve skautISu – a následně ústředí zajistí zápis osob do rejstříku. 

 Až do konání řádného sněmu není potřeba problematiku zapsání osob do spolkového rejstříku a ani 
nahrání potřebných dokumentů a údajů do skautISu řešit. Ovšem nejpozději do 10 dnů po zvolení 
na sněmu musí dané osoby podepsat souhlas/prohlášení a nahrát jej i se zápisem ze střediskového 
sněmu do skautISu. 

 

11) Zprávy a informace z oblastí 

 Br. Langr informoval členy KRJ o církevních restitucích pozemků. Problémem je, že kvůli restituci 
mohou některá střediska přicházet o tábořiště, která dříve využívala. Do teď nebylo moc jasné, kdo 
je majitelem, což se nyní změnilo a je už s kým jednat. Ústředí nemá mnoho informací o tom, zda 
opravdu střediska o tábořiště přicházejí či nikoli - pokud se vás taková situace týká, neváhejte se 
obrátit o pomoc na skaut@junak.cz. Stejně tak můžete kontaktovat br. Langra, který má již nějaké 
zkušenosti s vyjednávání s církví v návaznosti na restituce. 

mailto:skaut@junak.cz


Junák - český skaut, 
Liberecký kraj, z. s.  

 Zápis ze zasedání Krajské rady Libereckého kraje, 13. prosince 2015 strana 5 z 5 

 Ses. Veselá zve na Živý betlém, který proběhne v Turnově na náměstí 23. 12. 2015 od 17 hod. 
Od kluboven na ostrově půjde světýlkový průvod. 

 V sobotu 19. 12. 2015 proběhne zpívání v Ohrazenicích od 16 hod a v neděli 20. 12. 2015 na hradě 
Valdštejně. 

 V sobotu 23. 1. 2016 se uskuteční první oslava 70. let vodního skautingu v Liberci od 15 hod 
v restauraci „U Košků“. Následovat bude 30. námořnický ples od 20 hod. 

 

Termíny příštích KRJ: 

 7. 2. 2016 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 další rady: 10. 4., 12. 6. 2016 vždy od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Ondřej Peřina (Jerry) 
 

 

 

 

 

 

 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

16. 1. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Jilemnici (doškolení) 

28. – 31. 1. 2016 skauti a skautky  
(cca od 13 do 15 let) 

Žirafa Krkonoše 2016 
(http://zirafakrkonose.skauting.cz) 

18. – 19. 3. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (1. víkend) 

8. – 10. 4. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (2. víkend) 

29. 4. – 1. 5. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (3. víkend) 

20. – 22. 5. 2016 zájemci od 18 let Vůdcovské zkoušky (Jablonec nad Nisou) 

leden 2017 delegáti ze středisek + KRJ Řádný krajský sněm – volba nového vedení 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co Stav 

U2015-12/01 31. 1. 2016 střediska Odevzdání registrace 2016.  
 

http://zirafakrkonose.skauting.cz/

